РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Буйнакский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Экибулакская основная общеобразовательная школа»

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,

с.Экибулак, ул.Школьная д.1

E-mail: ekibulak1@mail.ru

т.+7 (929)  867-27-06

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404

 Номер

 документа

Дата

составления

ПРИКАЗ  4/1 30.08.2023

Об утверждении учебных планов на 2023-2024 учебный год

В целях  выполнения  Федерального закона РФ  № 273-ФЗ от 29.12.2012

года «Об образовании в Российской Федерации» Федерального

государственного стандарта начального о общего образования, Федерации»

Федерального государственного стандарта начального о общего образования

для учащихся  с ОВЗ,  Федерального государственного стандарта основного

общего образования, Федерального компонента государственного

образовательного стандарта.

Разработаны планы школы исходя из муниципальных планов по всем

направлениям.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы работы школы по всем направлениям деятельности

школы в системе образования в 2023-2024 уч.год исходя из муниципальных

планов МКУ «УОБР» 2023-2024 уч.год.

№  Наименование плана Ф.И.О

ответственного работника

1. 1. Повышение качества в ОУ Абутаева З.М-Н.,

Хункерханова Н.Ш.

 2. Формирование

функциональной грамотности

по всем направлениям.

Абутаева З.Н., Байрамова У.А.

Абсаламова З.Т., Гадисова Д.Ш,

 3. Организация и подготовка к

ГИА

 Абутаева З.М-Н., Абсаламова

З.Т.

 4. План «Олимпиадное

движение»

Абутаева З.М-Н., Байрамова

У.А.

 5. Статистические данные

системы образования ОУ

Байрамова У.А.

mailto:ekibulak1@mail.ru

2. Планы школы по предметам

 1. Начальные классы  Абутаева З.Н., Билалова З.Д.

 2. «ОРКСЭ» Абсаламова З.Т.

 3. Русский язык и литература Гадисова Д.Ш.

 4. Родные языки и литература Абутаев З.С. Билалова З.Д.

 5. Английский язык  Махмудов М.А.

 6. История и обществознание Абсаламова З.Т.

 7. Математика и информатика Байрамова У.А.

 8. Физика и астрономия Байрамова У.А.

 9. Химия и биология Абсаламова З.Т.

 10. География  Абдуразакова Дж.Х.

 11. ИЗО Абсаламова З.Т.

 12. Технология  Абутаев З.С.

 13. Музыка Абсаламова З.Т.

 14. Физкультура Абутаев З.С

3. План работы школы по воспитательный работе

 1. Национальные  отношения  Абсаламова З.Т.кл.рук

 2. Гражданско-патриотическое

воспитание

Абсаламова З.Т.кл.рук

 3. Повышение правовой

культуры школьников

Абсаламова З.Т.кл.рук

 4. Этика и Эстетика Абсаламова З.Т.кл.рук

 5. Общечеловеческие ценности Абсаламова З.Т.кл.рук

 6. Караван духовной ценности Абсаламова З.Т.кл.рук

 7. Российское движение

школьников

Абсаламова З.Т.кл.рук

 8. Спортивно-массовые и

физкультурно-

оздоровительные

мероприятия.

Абсаламова З.Т.кл.рук

 9. Противодействие коррупции Абсаламова З.Т.кл.рук

4. Планы психологической службы

 1. Профориентационная работа  Абсаламова З.Т.кл.рук

 2. Профилактика наркомании Абсаламова З.Т.кл.рук

 3. Профилактика суицида Абсаламова З.Т.кл.рук

 4. Работа с родителями Байрамова У.А..,Абсаламова

Н.Ш.,Абутаева З.Н. кл.рук.

 5. Работа с отстающими

учащимися

Абсаламова З.Т.,Абутаева З.Н.

кл.рук.

 6. Работа с одаренными детьми Абсаламова З.Т..,Абутаева З.Н.

кл.рук.

5. 1. Обеспечение прав ребенка на

образование

Байрамова У.А..Абсаламова

З.Т.кл.рук.

 2. Профилактика

правонарушений школьников

Абсаламова З.Т.кл.рук

 3. Обеспечение школьников

летним отдыхом

Абсаламова З.Т.кл.рук

 4. Работа с детьми с ОВЗ

ответственность

Абсаламова З.Т.кл.рук

6. План школы по комплексной безопасности

 1. Противодействие идеологии

терроризма, экстремизма

Абсаламова З.Т.

кл.рук.Султанмурадов М.З.

 2. Комплексная безопасность Абсаламова

З.Т.кл.рук.Султанмурадов М.З.

 3. Безопасность дорожного

движения.

Абсаламова З.Т.

кл.рук.Султанмурадов М.З.

7. 1. План библиотеки школы Байрамов З.Д..

8. Организация питания

 1.  Байрамова У.А.

Абутаева З.Н.

Билалова З.Д.

2. Ответственной по сайту школы Байрамовой У.А. опубликовать

данный приказ на сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Директора школы                                                                                      У.А.Байрамова

М.П.